

نظرسنجی انتخاباتی یاران احمدی نژاد

● **ایلنا:** در حاشیه ششمین گردهمایی جبهه یاران انقلاب اسلامی فرم نظرسنجی انتخاباتی به حضار ارائه شد که سؤالاتی درباره انتخابات ریاست‌جمهوری در آن تعبیه شده بود. در این نظرسنجی برای سنجش میزان مناسب‌بودن و رای‌آوری گزینه مدنظر اصولگرایان به ۱۱ مورد اشاره شده بود که به ترتیب اولویت اسامی ضرغامی، قالیباف، جلیلی، باهنر، رستم قاسمی، بذریاش، علی لاریجانی، الیاس نادران، نیکزاد و حاجی‌بابایی مورد سؤال قرار گرفته بود. با وجود اینکه اعضای این جبهه خود را وامدار ائتلاف آبادگران می‌دانند که در انتخابات سال ۸۴ و مجلس هفتم موجب پیروزی اصولگرایان شد، اما خود را از شخص احمدی‌نژاد جدا می‌کنند و می‌گویند مستقل از جریان او هستند.

تجمع بازنشتگان مقابل مجلس

● **ایسکانیوز:** جمعی از بازنشتگان تأمین اجتماعی سراسر کشور برای پیگیری مطالبات و حقوقشان مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. یکی از این تجمع‌کنندگان گفت: ما خواستار مصوب‌شدن بند (ب) ماده ۱۳ لایحه برنامه ششم توسعه و پرداخت حق و حقوق و کسورات معوق بازنشتگی هستیم. وی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواست تا از دولت بخواهند که هرچه‌سریع‌تر نسبت به پرداخت حق و حقوق معوق آنان اقدام کنند. این تجمع‌کنندگان که تعدادشان به بیش از صد نفر می‌رسید درحالی‌که پلاکاردهایی با مضمون «مجلس شورای اسلامی حمایت‌حمایت»، «ما خواستار رسیدگی به وضعیتمان هستیم» در دست داشتند و شعارهای الله‌اکبر نیز سر می‌دادند.

پرونده قضائی انجمن صنفی کارگران چادرملو بسته شد

● **ایلنا:** اکبر علیپور، رئیس انجمن صنفی کارگران معدن چادرملو، ضمن ابراز خوشحالی از بسته‌شدن پرونده قضائی فعالان صنفی این واحد، گفت: همه کنش‌های صنفی کارگران قانونی و در راه احقاق حقوق جمعی است. رئیس انجمن صنفی کارگران معدن چادرملو (شرکت آسفاتا طوس) با اشاره به تیرنه کارگران این معدن گفت: خدا را شکر در شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان یزد همه کارگران چادرملو تبرئه شدند و این پرونده به طور کامل بسته شد. وی افزود: این ختم‌به‌خیرشدن، اتفاق میمونی است که آن را به همه کارگران چادرملو و همه دستمزدبگیران زحمتکش تبریک می‌گویم و معتقدم همه کسانی که همراه و همدل انجمن صنفی کارگران چادرملو بودند و بانس خیر شدند، در صدور این حکم عادلانه نقش فعال و تحسین‌برانگیز داشته‌اند.

دادخواست تجدید نظر حکم نرگس کلباسی

● **ایسنا:** دادخواست تجدید نظر حکم نرگس کلباسی، بانوی نیک‌وکار ایرانی تقدیم دادگاه محلی رایاکادا در ایالت اوریسای هند شد. بر همین مبنا وثیقه او تمدید شده و قرار است جلسات رسیدگی به پرونده در دادگاه تجدید نظر به‌زودی آغاز شود. ۱۵ آذر ماه دادگاه شهر رایاکادا درباره اتهام نرگس کلباسی برگزار شد، این دادگاه محلی حکم به یک سال زندان و ۳۰۰ هزار روپیه جریمه نقدی داد. نرگس کلباسی‌اشتری، اهل اصفهان است و پس از مهاجرت به انگلستان پدر و مادر خود را از دست می‌دهد. ابتدا به مدت یک سال در پرورشگاه‌های هند و سریلانکا فعالیت‌های خیرخواهانه انجام می‌دهد و با دیدن وضعیت کودکان و تنگدستی آنها اقدام به تأسیس مرکز نگهداری کودکان بی‌سرپرست که معلول یا نابینا بودند، می‌کند. اتهام قتل غیرعمد یک کودک و سهل‌انگاری که منجر به غرق‌شدن یک کودک که در زمان یک‌نیک در کنار رودخانه‌ای به بازی مشغول بوده، او را از ادامه فعالیت‌های خیرخواهانه‌اش باز می‌دارد.

نظر شورای نگهبان درباره لایحه موافقت‌نامه پاریس

● **خبرآنلاین** به نقل از اداره کل روابط عمومی شورای نگهبان: لایحه موافقت‌نامه پاریس مصوب جلسه مورخ بیست‌وسوم آبان ماه ۱۳۹۵ مجلس شورای اسلامی در جلسات شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که نظر این شورا به شرح زیر اعلام می‌شود: ۱- با توجه به بندهای ۸ و ۹ ماده ۴ و بند ۱۱ ماده ۱۳، پیوست‌های این موافقت‌نامه باید ضمیمه شوند تا امکان بررسی و اظهارنظر در این شورا فراهم گردد. ۲- در ماده ۲۳، از این جهت که شخص نیست آیا پیوست مصوبی وجود دارد یا خیر؟ ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.

politics@sharghdaily.ir

کریمی قدوسی به در بسته خورد



عکس: محمد رحیمی، مهر

او همچنین از رسانه‌هایی که اقدام او را برخلاف منافع ملی دانستند، انتقاد کرد. او در سخنانش بار دیگر به جلسه معروف مهر ۱۳۹۲ اشاره کرد و سخنان آن زما‌نش را با جزئیات بیشتر تکرار کرد: کریمی‌قدوسی با بیان اینکه آیین‌نامه مجلس صراحت دارد که می‌توانیم مباحث کمیسیون را در بیرون مطرح کنیم، اما می‌داد: «یک بار دیگر وقتی آقایان ظریف و روحانی به سازمان ملل رفتند و دور اول مذاکرات بود (مهر

ماه ۹۲)، آقای ظریف با جان کوری مذاکره کرد و دور اول مذاکرات شروع شد و همچنین آقای روحانی هم تلفن زد به اواما و با او صحبت کرد، وقتی برگشتند در همین کمیسیون امنیت ملی که نوارش هم موجود است، آقای ظریف در جمع گفتند مقام معظم رهبری دو ایراد از این سفر داشتند: ایراد اول این بود که چرا مذاکره من با جان کری ۲۵ دقیقه طول کشید؛ چون آقا گفته بودند که «اگر خواستید مذاکره کنید در حد چند دقیقه باشد.» دومین ایراد این بود که چرا تماس تلفنی بین آقای روحانی و اوپلا م رد و بدل شد. آقا فرمودند: «ما برای این تلفن چه بود؟ چرا هزینه کردید؟» بعد از این چند نفر از اعضای کمیسیون مصاحبه کردند و این اظهارات تکذیب شد.»

ناراحتی از سخنان ۱۶ آذر روحانی

کریمی‌قدوسی ادامه داد: «ناراحتی ما جایی شدت گرفت که آقای روحانی در روز ۱۶ آذر در جمع دانشجویان می‌گویند ما هر کاری کردیم با اذن رهبری بود. ایشان قبلا در یک جلسه می‌گفت ما می‌خواهیم برویم مذاکره کنیم و هرچه مذاکرات خوبی داشت برای نظام و رهبری و جمهوری اسلامی و هرچه بدی بود ما گردن می‌گیریم. حالا ایشان الان برعکس این حرف می‌زنند. می‌خواهد بگوید اگر برجام خراب شد برای این بود که ما مشورت کردیم و ایشان در این مشورت به ما اجازه دادند اما ولی امر مسلمین مطلقا

از قدرت در سینی طلایی بگریزد

امیر محبیان: اصولگرایان باید بدانند هر چه شوق قدرت داشته باشند از آن دور می‌شوند. یک اصولگر اگر قدرت را در سینی طلایی به او هدیه دادند، باید از آن بگریزد. این واقعیتی است که چنان بعضی‌ها از آن بهره نادرست ببرند که به شوخی تبدیل شده. **(خبرآنلاین)**

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه در واکنش به حمله به معاون پارلمانی رئیس جمهوری:

اختیار مردم دست ما نیست

این‌طور که گزارش به ما رسیده، اصرار کردند و گفتند «ایشان ۱۰ دقیقه بیشتر صحبت نمی‌کنند»، بعد امام جمعه براساس اصرار پذیرفت صحبت انجام شود وگرنه ما به آقایان اعلام کردیم بین نماز جمعه و نماز عصر سخنرانی نگذارند، چون مردم معطل می‌شوند؛ اما سخنرانی قبیل از خطبه‌ها ایرادی ندارد. در کل برای سخنرانی ایشان برنامه‌ریزی نشده بود تا کسی در واکنش باشد، گویا ایشان به نماز جمعه رفت و «ما تا ساعتی تقاضا کرد حالا که ایشان به نماز جمعه آمده، صحبتی هم بین دو نماز انجام دهد و این‌طور که به من گزارش دادند امام جمعه هم براساس اصرارها پذیرفت، البته من هنوز نرسیدم از آیت‌الله ناصری، امام جمعه یزد ببرسم».

برخلاف اخبار بعضی خبرگزاری‌ها و رسانه‌های اصولگرا که نوشته بودند «شعارهای مردم» امکان ادامه سخنرانی را از امیری گرفت و او پس از حدود پنج دقیقه سخنرانی ناچار به ترک تریبون نماز جمعه شد؛ امیری تا پایان سخنانش پشت تریبون ماند. امیری با اشاره به اینکه امام‌جمعه یزد از این اتفاق خیلی ناراحت شده بودند، گفت: «ما تا ساعتی بعد از پایان نماز جمعه در خدمت ایشان بودیم، آیت‌الله ناصری درباره این اتفاق از من دلجویی کردند و من از بزرگواری ایشان قدردانی می‌کنم».

البته این اولین‌بار نیست که یک مقام مسئول در سخنرانی خود با پرتاب مهر و تسبیح مواجه می‌شود؛ ۲۲ بهمن سال ۹۱، علی لاریجانی، رئیس مجلس نیز در قم در حال سخنرانی بود که عده‌ای با پرتاب مهر و کفش سعی در ایجاد اخلال در سخنرانی او کردند، رویه‌ای که این‌بار در سخنرانی معاون رئیس دولت تدبیر و امید ادامه پیدا کرده است. حسینعلی‌امیری هم گفته است: «این اخلال جنبه عمومی دارد و این چند نفر قابل شناسایی بوده و هستند و باید منتظر اقدام مسئولان مربوطه در استان یزد باشیم که از

از خطوط قرمزشان عدول نمی‌کردند». پس از پایان سخنانش کریمی‌قدوسی به بیرون از اتاق رفت و کم‌کم خبرنگاران هم به سمت اتاق مقابل محل سخنرانی کریمی‌قدوسی یعنی کمیسیون امنیت ملی رفتند.

در قفل است و تلفن جواب نمی‌دهند

او پس از برخورد با در بسته، مقابل کمیسیون امنیت ملی با اشاره به انتشار صحبت‌های منتسب به ظریف در کمیسیون امنیت ملی، گفت: «خبرنگاران از ما درخواست کردند که نوار را در اختیارشان قرار دهیم. گفتیم نوار را که مقدور نیست در اختیار قرار دهیم ولی نوار را پخش می‌کنیم و خودتان به کمیسیون تشریف بیاورید و استماع کنید». او ادامه داد: «من صبح با رئیس کمیسیون و هیأت رئیسه هماهنگ کردم ساعت یک، عده‌ای از خبرنگاران و ۲۰ نفر از نمایندگان می‌آیند برای استماع نوار». او افزود: «همیشه هم در این کمیسیون در این ساعت باز است. الان تقریبا نیم‌ساعت است که ایستاده‌ایم و کسی نیست و به تلفن هم جواب نمی‌دهند. این یک نوار غیرطبقه‌بندی شده است و کاملا مسائل عادی است. آن بخشی هم که ممکن است مهم باشد حذف می‌کنیم و من هم در جمع‌بندی‌ام حذف می‌کنم؛ ولی حتما مردم باید بدانند».

صداوسیما «باید» نوار جلسه را پخش کند

او در ادامه از لفظ «باید» برای پخش این نوار در صداوسیما استفاده کرد و طرح برنامه مدنظرش را هم ارائه کرد: «رسانه ملی باید این قسمت از نوار را با دعوت از آقای ظریف پخش کند و بگوید خودتان توضیح دهید که چرا اشتباه شد و پس از این چه باید کرد». کریمی‌قدوسی اهدافش از انتشار سخنان منتسب به ظریف را هم بیان کرد: «هدف‌مان، هم حمایت است و هم حفظ و بقای دستاوردهای عظیم و هم افزایش وحدت ملی». کریمی‌قدوسی در بین صحبت‌هایش در واکنش به درخواست برخی خبرنگاران برای تماس با کسانی که با آنها هماهنگ کرده بود، با «علاالدین بروجردی»، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس، تماس گرفت و گوشی‌تلفن همراهش را موقع تماس در معرض دید خبرنگاران قرار داد. پس از بی‌پاسخ‌ماندن تماسش، درباره طبقه‌بندی‌داشتن سخنان ظریف، این‌مطلب را رد کرد. او در واکنش به خبرنگاری که گفت: «سخنگوی کمیسیون گفته‌اند وزیر خارجه سه بار گفته جایی نگویید»، گفت: «فوقش رو به سخنگوی می‌گوید اینجا را به تو می‌گویم، وگرنه چگونگی طبقه‌بندی‌شدن مشخص است». او در ادامه وعده داد یکشنبه (امروز) جلسه پخش فایل صوتی برگزار شود. با توجه به گفته‌های کریمی‌قدوسی، امروز دومین روزی است که او وعده داده فایل صوتی ظریف در جلسه کمیسیون امنیت را پخش کند؛ جلسه‌ای که مانند جلسه چهارم مهر ۱۳۹۲ در آن حضور نداشته، ولی به گفته خودش نوار آن را گوش داده است.

حق همه شکل‌های اصولگرا

محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه: معتقدم تشکل‌های اصولگرا حق دارند یک نامزد برای انتخابات ۹۶ داشته باشند و تا اینجا من عیبی به این اقدام تشکل‌های اصولگرا نمی‌بینم. تاکنون سازوکار آن نهایی نشده ولی مذاکراتی بین اصولگرایان در حال شکل‌گرفتن است. **(مهر)**

حق همه شکل‌های اصولگرا

محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه: معتقدم تشکل‌های اصولگرا حق دارند یک نامزد برای انتخابات ۹۶ داشته باشند و تا اینجا من عیبی به این اقدام تشکل‌های اصولگرا نمی‌بینم. تاکنون سازوکار آن نهایی نشده ولی مذاکراتی بین اصولگرایان در حال شکل‌گرفتن است. **(مهر)**

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه در واکنش به حمله به معاون پارلمانی رئیس جمهوری:

اختیار مردم دست ما نیست

جهت جنبه عمومی موضوع را پیگیری کنند. البته باز هم تأکید می‌کنم هیچ شکایتی از هیچ فردی ندارم. **این خودسری‌ها محکوم است** روز گذشته محمدرضا تابش، نماینده مردم اردکان در مجلس هم به ماجرایی تعرض به معاون رئیس‌جمهوری در خلال سخنرانی در نماز جمعه یزد واکنش نشان داد و آن را خلاف قانون اساسی دانست و گفت: «این مسئله باید پیگیری شود، البته با توجه به سبقه مردم هوشیار یزد، این خودسری‌ها محکوم است. بیان علنی موضوعاتی که در مجامع تخصصی مطرح می‌شود و صدور حکم قضائی از طریق تریبون‌های رسمی، خلاف مصلحت است».

رضا اکرمی، عضو جامعه روحانیت و مشاور روحانی هم روز گذشته گفت: «همه آنها که رسانه یا تریبونی دارند و قلم به دست گرفته‌اند و چه آتهایی که امام‌جمعه یا امام جماعت مسجد، مدیر یا مسئول هستند، باید در تبلیغ، تبیین، نقد و انتقاد به سوره حجرات کاملا بها دهند؛ چراکه سوره حجرات سوره اخلاق است.» امام مجیدی می‌گوید شما به عنوان مؤمن حق ندارید کسی را مسخره کنید. خداوند در این موضوع موردی تذکر می‌دهد و با جزئیات می‌فرماید: «کسی حق ندارد به کلام و به اشاره و ایما کسی را مسخره کند. چه‌سا آن کس دیگر بهتر باشد». خداوند می‌گوید «به همدیگر لقب‌های زشت و ناروا ندهید». استاندار یزد نیز پیش از این به «شرق» گفته بود: «دستگاه‌های مسئول باید افرادی را که در سخنرانی معاون رئیس‌جمهوری اخلال ایجاد کردند، دنبال و شناسایی و براساس مقررات موضوع را پیگیری کنند». میرمحمدی در زمینه پیگیری ماجرا گفت: «درباره جنبه عمومی این اتفاق نمی‌شود بی‌تفاوت بود و این موضوع را با مقامات ذی‌ربط مطرح می‌کنیم تا افراد و عاملان آن را شناسایی کنند».

روحانی سال نو میلادی را به سران کشورهای جهان تبریک گفت

● **ایسنا:** رئیس‌جمهوری و سرلشکر باقری در پیام‌های جداگانه‌ای به سران کشورهای جهان، آغاز سال نو مسیحی را تبریک گفتند. به گزارش ایسنا، حسن روحانی در این پیام‌های جداگانه، تصریح کرده است: امیدوارم در آستانه سال نو میلادی و در سایه تعالیم حیات‌بخش پیامبران الهی که عامل اساسی و زمینه‌ساز گفت‌وگوی تمدن‌ها و تفاهم میان ملت‌ها می‌باشد، شاهد جهانی‌مملو از ثبات و امنیت و پایدانی بر رنخ‌های انسان‌های بی‌شماری باشیم که از ظلم، فساد و تروریسم رنج می‌برند. رئیس‌جمهوری در بخش پایانی پیام خود به سران کشورهای جهان، با آرزوی سالی مملو از برکت و شادکامی، از خداوند متعال، سلامتی، بهروزی و نیک‌بختی ملت‌ها و دولت‌های آنان را مسئلت کرده است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز در پیام‌های جداگانه‌ای سالروز میلاد حضرت عیسی بن مریم را آغاز سال جدید ۲۰۱۷ میلادی را به فرماندهان و مقامات نظامی کشورهای مسیحی جهان تبریک گفت. در متن پیام سرلشکر محمد باقری آمده است: امیدوارم در سال جدید میلادی، با بازگشت همه جوامع بشری و نگرش عمیق آنها به تعالیم عالی یکتاپرستی و انسان‌ساز پیامبران الهی همچون تعالیمی پرهمر و برکت حضرت عیسی مسیح (علیه‌السلام) دیگر شاهد تروریسم، ظلم و ستم و جنایت سلطه‌گران و جنگ در جهان نباشیم و در عالم هستی تمامی انسان‌ها با هر دین و مذهبی تاوام با صلح و آرامش در کنار هم زندگی کنند.

ادامه از صفحه اول

شرکت‌ها را گرو وام گذاشتم وسهم درمان دادم

● نگذاشتم اموال کارگران، حیاط‌خلوت دیگران شود. سعی کردم رابطه عاطفی وزارت‌تخاتم را با جامعه هدف عمیق‌تر کنم و شاید برای اولین‌بار وزیری بودم که خودم را وزیر بی‌کاران معرفی کردم و دوست داشتم نام وزارتخانه کار را به وزارت عدالت اجتماعی عوض کنم.

● بنده اعتقادی به علنی‌کردن مسائل در مجامع عمومی ندارم، جامعه بی‌امید جامعه‌ای است که در آن آسیب زیاد می‌شود. موفقیت کاهش می‌یابد و دشمن‌به آن زور می‌گویند و ما نیاز داریم به جامعه امید دهیم و هر چیزی که باعث کاهش ناامیدی می‌شود من آن را برای خودم حرام می‌دانم. مسائلی که از سوی وزارت بهداشت مطرح می‌شود درست نیست. روزی که من بن به وزارتخانه کار آمدم بودجه تأمین اجتماعی هشت هزار میلیارد‌تومان بود و امروز به ۱۸ هزارمیلیارد رسیده که این رقم بسیار درخرو توجه است. ۷۲ هزارمیلیارد بودجه تأمین اجتماعی در سال ۹۵ بود و ما باید هفت هزارمیلیارد از مالیات‌ها دریافت می‌کردیم که با توجه به وضعیت بد بازار این مبلغ دریافت نشده است و ما فقط ۴۲۰۰هزار میلیارد‌تومان از مردم جمع کردیم که همان را هم باید صرف پرداخت مستمری می‌کردیم. آیا من می‌توانم یک روز مستمری یک خانواده را دیرتر پرداخت کنم؟ آیا می‌توانم پول درمان را پرداخت نکنم؟ جواب هردوی این سؤالا‌ها منفی است. تمام پول درمان تا پایان سال پرداخت می‌شود.

● پول درمان کجا می‌رود؟ برخی می‌گویند پول درمان را سرمایه‌گذاری کردیم که باید بگویم حتی ما پول سرمایه‌گذاری را به بخش درمان پرداخت کردیم. بنده وام گرفتم و شرکت‌ها را گرو گذاشتم و به درمان پرداخت کردم؛ بنابراین تأکید می‌کنم تمام پول درمان برای درمان خرج می‌شود و حتی به جای ۲۷/۹٪ یا ۲۷٪ پرداخت کرده‌ایم.

● برخی می‌گویند صندوق بازنشتگی شرکت‌های زیادی دارد؛ شما یک نمونه در دنیا نشان دهید که صندوق‌های بازنشتگی شرکت نداشته باشند.

● روزی که آقای روحانی برای مناظره انتخاباتی به تلویزیون آمد گفت برای تمام مردم ایران بیمه ایجاد می‌کند که امروز این کار انجام شده؛ بنده اعتقاد دارم طرح تحول سلامت شکست‌ناپذیر است؛ اما به اصلاحات نیاز دارد. امروز اعلام می‌کنم بیمه‌ها طرح تحول سلامت را بیمه خواهند کرد. بزرگ‌ترین اشتباه بنده این بود که از منابعی که به آنها مطمئن نبودم خرج کردم. ما ۱۱هزار میلیارد‌تومان بودجه نداریم که باید منابع و مصارف را با هم یکی کنیم تا دچار کسری نشویم.

● به‌هیچ‌وجه تجمیع بیمه‌ها مسئله اصلی طرح تحول نبوده است، بلکه برای آن مسئله‌سازی کرده‌اند. محورها برنامه طرح تحول سلامت پنج محور بود که یکی از آنها تجمیع بیمه‌ها بوده؛ یعنی ما باید ابتدا پزشک خانواده را ایجاد می‌کردیم. بحث تجمیع بیمه‌ها هدفش کاهش هم‌پوشانی و یکی‌شدن رفتار بیمه‌ها بود که ما نتیجه آن را عملیاتی کردیم.

ادامه در صفحه ۴